
Nov.-Feb. Nov.-Feb. Nov.-Feb. Nov.-Feb. Nov.-Feb.

Winter Nov.-April 2020 2021 2022 2023 2024 Vj. 2020
5J

Schnitt
2020 2021 2022 2023 2024 Vj. 2019

5J

Schnitt
19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 Vj.

Saison

2019/20

5J

Schnitt

Maloja  3 341  3 042  3 115  3 678  4 122 12.07% 23.38% 19.15%  5 501  5 441  5 195  4 399  5 250 19.35% -4.56% 1.80%  11 274  11 806  11 685  10 554  12 316 16.70% 9.24% 6.84%

Sils  26 245  15 844  24 804  28 281  29 763 5.24% 13.40% 19.11%  32 114  24 319  30 386  31 863  33 346 4.65% 3.84% 9.67%  75 573  53 987  71 712  77 027  80 215 4.14% 6.14% 11.87%

Silvaplana  10 891  8 178  11 083  11 054  10 969 -0.77% 0.72% 5.12%  13 724  12 092  13 399  13 015  13 348 2.56% -2.74% 1.77%  35 022  30 740  36 666  35 334  35 851 1.46% 2.37% 3.25%

St.Moritz  106 500  39 535  87 990  102 783  104 847 2.01% -1.55% 18.70%  108 964  62 370  108 832  106 781  112 114 4.99% 2.89% 12.32%  311 710  162 552  296 339  311 219  318 280 2.27% 2.11% 13.66%

Celerina  13 581  7 523  12 077  13 637  14 717 7.92% 8.36% 19.58%  17 411  12 995  15 209  16 760  17 900 6.80% 2.81% 11.49%  44 184  33 420  43 183  44 057  47 621 8.09% 7.78% 12.07%

Pontresina  34 956  22 263  34 572  42 343  47 569 12.34% 36.08% 30.90%  41 213  36 681  43 918  47 420  54 736 15.43% 32.81% 22.20%  104 463  87 363  111 976  125 483  139 364 11.06% 33.41% 22.54%

Samedan  5 952  2 293  4 219  5 489  5 261 -4.15% -11.61% 13.32%  6 826  5 692  6 268  5 846  6 063 3.71% -11.18% -1.24%  18 888  12 906  14 632  17 951  15 687 -12.61% -16.95% -2.03%

Bever  2 507  2 366  2 986  2 891  2 999 3.74% 19.63% 9.06%  3 117  3 511  3 266  3 327  3 577 7.51% 14.76% 6.47%  7 711  9 667  9 875  8 875  9 488 6.91% 23.05% 4.00%

La Punt   610   684   816  1 256  1 271 1.19% 108.36% 37.05%   794  1 241  1 201  1 442  1 361 -5.62% 71.41% 12.68%  1 744  2 518  2 724  3 216  3 359 4.45% 92.60% 23.85%

Madulain 300 275 223 484 481 -0.62% 60.33% 36.42% 333 364 260 650 595 -8.46% 78.68% 35.10%   885   783   732  1 489  1 630 9.47% 84.18% 47.67%

Zuoz  5 956  4 246  5 998  5 409  4 109 -24.03% -31.01% -20.11%  8 659  7 404  8 802  7 286  5 733 -21.31% -33.79% -24.33%  20 146  16 506  21 604  16 675  13 537 -18.82% -32.81% -23.49%

S-chanf   343   448   404   526   557 5.89% 62.39% 22.26%   553   536   574   523   699 33.65% 26.40% 21.14%  1 578  1 642  1 883  1 711  1 839 7.48% 16.54% 6.26%

Total Oberengadin  211 297  106 712  188 313  217 867  226 701 4.05% 7.29% 19.20%  239 291  172 695  237 380  239 393  254 803 6.44% 6.48% 11.41%  633 349  423 968  623 135  654 015  678 961 3.81% 7.20% 12.66%

Total Brand Engadin 

(Oberengadin ohne St. Moritz)
 104 797  67 177  100 323  115 084  121 854 5.88% 16.28% 19.64%  130 327  110 325  128 548  132 612  142 689 7.60% 9.49% 10.70%  321 639  261 416  326 796  342 796  360 681 5.22% 12.14% 11.78%

Vergleichsdestinationen

Engadin St. Moritz  211 297  106 712  188 313  217 867  226 701 4.05% 7.29% 19.20%  239 291  172 695  237 380  239 393  254 803 6.44% 6.48% 11.41%  633 349  423 968  623 135  654 015  678 961 3.81% 7.20% 12.66%

Davos  115 338  52 777  80 247  110 510  112 019 1.37% -2.88% 18.94%  144 106  111 827  131 447  120 747  124 456 3.07% -13.64% -1.63%  381 315  253 783  331 108  344 826  351 678 1.99% -7.77% 5.75%

Arosa  69 347  35 250  57 936  69 320  73 038 5.36% 5.32% 19.78%  77 939  61 978  79 880  83 478  84 419 1.13% 8.31% 8.87%  199 110  137 304  191 773  204 428  214 110 4.74% 7.53% 13.08%

Flims-Laax  60 248  49 042  69 221  64 638  63 369 -1.96% 5.18% 3.37%  74 824  73 822  82 812  76 801  74 996 -2.35% 0.23% -2.16%  180 470  168 311  210 935  188 309  180 388 -4.21% -0.05% -2.85%

Grindelwald  56 315  29 484  56 674  65 662  63 397 -3.45% 12.58% 16.74%  66 927  57 052  77 117  76 677  76 871 0.25% 14.86% 8.38%  172 850  127 101  190 647  208 540  214 851 3.03% 24.30% 17.53%

Zermatt  160 386  71 630  155 470  175 144  175 352 0.12% 9.33% 18.81%  182 704  120 503  177 310  181 194  191 760 5.83% 4.96% 12.34%  525 234  312 106  507 780  559 811  573 288 2.41% 9.15% 15.67%

Saanen (Gstaad)  45 195  36 236  41 402  44 073  43 650 -0.96% -3.42% 3.65%  59 058  45 365  52 645  53 336  48 043 -9.92% -18.65% -7.05%  146 931  120 654  139 338  140 954  134 066 -4.89% -8.76% -1.70%

Val de Bagnes (Verbier)  26 690  14 202  27 514  26 396  25 182 -4.60% -5.65% 4.94%  31 245  18 927  29 127  28 775  30 658 6.54% -1.88% 10.49%  82 656  51 085  82 585  83 774  83 682 -0.11% 1.24% 9.02%

Crans Montana  31 967  18 679  27 684  26 166  29 264 11.84% -8.46% 9.39%  42 262  30 772  37 667  38 667  34 739 -10.16% -17.80% -5.66%  96 921  67 359  87 390  85 584  86 030 0.52% -11.24% 1.62%

Graubünden  688 449  371 760  590 829  697 429  720 380 3.29% 4.64% 17.37%  823 347  665 292  820 170  808 284  844 220 4.45% 2.54% 6.56% 2 123 630 1 532 798 2 069 662 2 124 149 2 196 942 3.43% 3.45% 9.33%

Wallis  453 184  228 946  405 491  468 456  466 557 -0.41% 2.95% 15.33%  573 118  394 709  528 087  555 728  567 162 2.06% -1.04% 8.29% 1 519 087  959 810 1 388 148 1 528 737 1 549 632 1.37% 2.01% 11.56%

Schweiz 3 037 206 1 273 190 2 204 984 3 002 552 3 067 211 2.15% 0.99% 21.86% 3 332 477 2 015 435 2 892 697 3 322 703 3 450 380 3.84% 3.54% 14.91% 11 305 669 5 598 638 9 162 935 11 414 834 11 891 813 4.18% 5.18% 20.43%

Bemerkungen:

Ab Januar 2019 ohne Zernez

Hotel La Margna, St. Moritz, ab November 2023 wieder offen

Hotel Cresta Run, Celerina geschlossen, kein Hotelbetrieb mehr

Hotel Misani, Celerina ab Sommer 2017 geschlossen

St. Moritz ab Januar 2017 vom BfS inkl. Jugendherberge geführt

Madulain und S-chanf: Ab Jan 2017 unvollständige Angaben wegen Datenschutz infolge fehlender Datenschutzerklärungen einzelner Hotels

Pontresina: Schlosshotel geschlossen ab Sommer 2019 bis Sommer 2022; ab November 2023 Hotel Maistra 160 neu

ab März 2020: Corona-Krise bis April 2022; Aufhebung der Massnahmen in CH

NA: Zahlen durch BfS nicht verfügbar infolge Datenschutz wenn weniger als 3 Hotels geöffnet

Quelle: BfS, HESTA 
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